
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel: 257 280 830    fax: 257 280 170    bukackova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

    

V Praze dne: 27. 1. 2016 ChemEko podniková 

ekologie, spol. s r.o. 

Pod Návsí 88 

196 00 Praha 9 

Číslo jednací: 007334/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_007334/2016/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Veronika Bukáčková 

Značka: OŽP/BK 

 

„Zprovoznění sušárny obilí posklizňové linky spalující zemní plyn“ v k.ú. Ostrov 

u Poděbrad – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Dne 18. 1. 2016 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi 

dle přílohy č. 3a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 

znění. Předložený záměr je podlimitní k bodu 3.1 „Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém 

tepelném výkonu od 50 do 200 MW.“, kategorie II přílohy č. 1 k cit. zákonu. 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru (popis, kapacita či rozsah): 

Předmětem záměru je zprovoznění sušárny obilí posklizňové linky spalující zemní plyn 

na pozemku p. č. st. 49/4 v k.ú. Ostrov u Poděbrad. Jedná se o sušárnu typu LSO 25 s kotlem 

OTV 1500. Výkon hořáku PHD 32 PZ o celkovém výkonu 3,1 MW bude nastaven dle výkonu 

kotle. Celkový tepelný výkon kotle je 1,744 MW (příkon 1,916 MW). Sušárna bude v provozu 

v měsících srpen, říjen a listopad. Odhadovaný počet provozních hodin sušárny bude 

cca 400 hod.. Mezi sušené komodity se řadí pšenice ozimá a jarní, kukuřice. Celkové množství 

pšenice resp. kukuřice na vstupu činí 200 t (výstup 193 t) resp. 1500 t (výstup 1284 t). Celková 

získaná energie je potom cca 766 kWh. 

Záměrem nedojde k záboru ZPF ani PUPFL. Záměr bude realizován uvnitř stávajících budov. 

Odběr elektrické energie bude realizován z veřejné distribuční sítě. Liniovým zdrojem 

znečištění je doprava související s provozem zařízení – návoz a odvoz obilí. Odpady ani odpadní 

vody provozem zařízení nevznikají. 

Umístění  

obec: Ostrov 

k.ú.:   Ostrov u Poděbrad 

Oznamovatel 

(firma/jméno, sídlo/adresa): Poděbradská blata, a.s., Kouty 50, 290 01 Kouty  

IČ oznamovatele: 256 18 466 

Zpracovatel oznámení Mgr. Roman Kobeda, ChemEko podniková ekologie, 

spol. s r.o. 

 Pod Návsí 88 

 196 00 Praha 9 



 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

Vám jakožto příslušný úřad dle § 22 písm. a) cit. zákona sděluje, že podlimitní záměr  

 „Zprovoznění sušárny obilí posklizňové linky spalující zemní plyn“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 cit. zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností. 

Odůvodnění:  

Zdejší příslušný orgán ochrany přírody a krajiny podle ust. § 77a odst. 4. písm. n) zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve svém vyjádření 

vyloučil významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi 

nebo záměry na území Natury 2000. Podle sdělení Městského úřadu Poděbrady – Odbor 

výstavby a územního plánování, jako příslušného stavebního úřadu, není plánovaný záměr 

v rozporu s funkčním využitím podle územního plánu. Na základě zhodnocení všech 

dostupných údajů o stavbě, o současném a výhledovém stavu jednotlivých složek životního 

prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které jsou uvedeny v projektu, 

lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude znamenat významný vliv na jednotlivé složky 

životního prostředí. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí  

a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

v.z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů 

na životní prostředí 

 


